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Ehkäisevä työ kuuluu kaikille! 
 

 

Ehkäisevään työhön ja sen tekemiseen resursoiminen on tuottoisa sijoitus tulevaisuuteen. Kut-

summe toimittajia mukaan todistamaan, mistä onnistunut ehkäisevä työ ja Onnellinen kaupunki 

on tehty. 

Onnellisen kaupungin pormestari, esittävän taiteen ja kulttuurin moniosaaja Mikko Matias Peltoniemi 

avaa II valtakunnalliset ehkäisevän työn päivät Lahdessa keskiviikkona 24.9.2014. Kaksipäiväinen se-

minaari kokoaa Fellmanniaan noin 150 alan ammattilaista ja osaajaa sekä edustavan joukon kokemus-

asiantuntijoita. 

Päihde- ja mielenterveysongelmista, ongelmapelaamisesta tai perhe- ja lähisuhdeväkivallasta puhu-

minen ei ole helppoa kenellekään, ei edes ammattilaisille. Ehkäisevän työn päivillä paneudutaan 

ongelmien ennalta ehkäisyyn, varhaiseen tunnistamiseen ja niissä tukemiseen yhdessä kuntoutuneiden 

ja ongelmista selvinneiden kokemusasiantuntijoiden johdolla. Keskustelussa pysähdytään työn perus-

kysymyksiin: Mistä ihmisen, asiakkaan tai potilaan, palvelujen käyttäjän kohtaamisessa pohjimmiltaan 

on kyse? Miten turvataan se, että ihminen saa tarvitsemansa avun ja tuen riittävänä ja oikea-

aikaisesti? Tarvitseeko ihmisen omaan kokemukseen luottaa? 

Seminaarissa paneudutaan kysymykseen, miten päihde-, mielenterveys-, peli- sekä perhe- ja lähisuh-

deväkivaltaongelmia voitaisiin ennalta ehkäistä, ja miten me kaikki voisimme kantaa kortemme ke-

koon tässä ikuisuustaistelussa leimautumatta kukkahattutädeiksi tai -sediksi. Vastuunkantamista pe-

nätään niin päättäjiltä, virkamiehiltä, kolmannen sektorin edustajilta, medialta, yhteiskuntavastuulli-

silta ns. tarjontapuolen toimijoilta kuin itse kuntalaiseltakin. Kenelle kaikille vastuu kuuluu ja mitä 

kenenkin pitäisi tehdä?  

Yksityisestä yhteiseksi 

Päihde- ja mielenterveysongelmat eivät katso ikää, sukupuolta eivätkä yhteiskunnallista tai sosioeko-

nomista asemaa. Suomessa syntyy vuosittain noin 600–1000 sikiöaikaisen alkoholialtistuksen vaurioit-

tamaa lasta (Verneri.net 2013). Kuusi prosenttia suomalaisista sairastaa vuoden aikana masennustilan 

ja viidennes meistä sairastaa sen elämänsä aikana (TTL 2013). Yli kuusikymmentävuotiaiden alkoholi-

sairaus- ja myrkytyskuolleisuus, asiakkuudet päihdehuollon laitoksissa ja alkoholisairauksien hoitojak-

sot ovat lisääntyneet (THL 2010). Vanhuksista joka kolmas kokee jossakin määrin yksinäisyyttä. Yhdel-

lä kymmenestä vanhuksesta yksinäisyyden tunteita on usein tai lähes aina (P.Tiilikainen 2009.) Päih-

de- ja mielenterveysongelmilla on yhteys ongelmapelaamiseen sekä perhe- ja lähisuhdeväkivaltaan. 

Nämä ongelmat aiheuttavat huomattavia yhteiskunnallisia kustannuksia (mm. hoitoon käytetyt ter-

veydenhuollon menot, eläkemenot, sairausvakuutuskustannukset, lääkekustannukset, menetetyn 

työpanokset arvo, menetetty verotulo, menetetyn elämän arvo ja läheisille aiheutetut kärsimykset). 

Kyseessä ei siis ole vain yksityisasia. 

”Me kaikki teemme ehkäisevää mielenterveys- ja päihdetyötä” -kuva julkaistaan to 25.9. klo 9 käyn-

nistyvässä rinnakkaisseminaarissa Ehkäisevän työn rakenteet / Henkselien paukuttelua luennoitsijana 

Elsi Vuohelainen Preventiimistä. Kuva on julkaisuvapaa medioille 22.9.2014 
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Yhteistyössä on voimaa 

Onnistunut ehkäisevä työ, kuten myös tämä seminaari on hyvän verkostoyhteistyön tulos, missä tilaa 

annetaan erilaisille kokemuksille ja asiantuntijuuksille. Seminaarin osallistujilla on mahdollisuus pe-

rinteisten luentojen lisäksi hankkia uusia kokemuksia mm. päijäthämäläisille tutussa Kokemuskirjas-

tossa, hoitaa omaa työssä jaksamistaan etsien välineitä sen tukemiseen, tehdä löytöretki sisäiseen 

sankaruuteen, rentoutua korva-akupunktiokäsittelyssä tai aistihuoneessa, piipahtaa elokuvateatterissa 

tai osoittaa hyvää mieltään Hyvän mielen osoituksessa, mikä on myös kuntalaisille avoin tapahtuma 

torstaina 25.9. klo 11 alkaen. Lisätietoa seminaarin sisällöistä löytyy Ehkäisevän työn päivien blogista: 

http://ehkaisevantyonpaivat2014.blogspot.fi/  

Seminaarin onnistumisista vastaavat mm. Sosiaalialan osaamiskeskus Verso / Päijät-Hämeen ehkäise-

vän mielenterveys- ja päihdetyön verkosto, Lahden kaupunki / Sosiaali- ja terveystoimiala, oppilai-

toksemme LAMK, Salpaus ja DILA opiskelijoineen, Etelä-Suomen Aluehallintovirasto, Nuorisoalan eh-

käisevän päihdetyön osaamiskeskus Preventiimi, Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry, Lahden ensi- ja turva-

koti ja Päijät-Hämeen sosiaalipsykiatrinen säätiö. 

 

Ilmoittaudu etukäteen 

Pyydämme median edustajia ilmoittamaan tulostaan etukäteen tiistaihin klo 15:00 mennessä. 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/events/833117260061608/?ref=22
http://ehkaisevantyonpaivat2014.blogspot.fi/


 Tiedote medioille 22.9.2014 

 

Susanna Leimio   044 729 7984   Sosiaalialan osaamiskeskus Verso  
seutukoordinaattori   susanna.leimio@phsotey.fi  Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

Ehkäisevä mielenterveys- ja päihdetyö  http://phehkaisevatyo.pbworks.com Saimaankatu 18 B, 15140 LAHTI 

 

Lisätiedot ja yhteydenotot 

Susanna Leimio 

Ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön seutukoordinaattori 

Sosiaalialan osaamiskeskus Verso 

 

susanna.leimio@phsotey.fi 

p. 044 729 7984 

@SusannaLR 

http://ehkaisevantyonpaivat2014.blogspot.fi/ 

http://phehkaisevatyo.pbworks.com 

www.facebook.com/phehkaisevatyo 

http://ehkaisevantyonpaivat2014.blogspot.fi/
http://phehkaisevatyo.pbworks.com/
http://www.facebook.com/phehkaisevatyo

